O Cité dams Te ponillé du xvi® sidcle, G. gal, cat HotehPien &t fort ancien.
Les s étaient detrs ¥ bas de fa mnef de Péglise Notre-Dame. Le¥ chanoines en
fovent administratenrs jusqu'en 1193; it passa au curé ea 1539. On y mit des
administrateurs laiques. (Voir Je pouillé de 1695.)

@ Cette Maison-Dieu, citée dens le pouillé du xvi® sidcle comme étant i la
collation de Farchevéque, était appelée autrefois le refuge des pauvres, et située
dans le faubourg de Saint-Martin dffltampes. Fondée avant 'an 1085 sous I'invo-
cation de saint Jean et de saint Afbin, of er trouve des pmvisfons pour les années
1550, 1579, 1588 et 16a4. (Voir pouillé de Sens, 1695, G. aa6. — Arch.
de Seine-et-Oise.) .

@ Sainte-Croit d'Btampes. (Voir p. 965, note 4.}

 Hétels-Dien de Samt-Nicolas, Sitit-Jacques et Saint-Lazate & Melapt. —
Seint-Nicolas. Dés avart 1455, it y avait 12 des fréres ot des seears pour ¥ ser-
vice des pauvres. €et établissement se nommait: alors PHotel-Dien du chitean de
Metun. Lordre anicfen, (ui peut-étre étiit mixte, fut remplaeé par des sotrrs grises
du tiers ordie de Saint-Franvois. (Voit fe pousté de 1698, 6. #26. — Arch. de
Se¢ine-et-Marne, fonds de I'Hétel-Dien.

Suimt-Jacques. Cet Hotel-Diea, appelé duissi du Marerdy, existait cerfaitiemerit déy
1304, et on en fait remonter la création jusqu'a Charlemagne. Il était souifs & fa
juridietion de Parchevéque de Sens. (Voir fe pouillé de 16g5. — Archi de Seine-
et-Marne, fonds de I'Hétel-Dien de Saint-Jacques.) !

Saint-Larare, Maladrerie qui, avec ¢elle de Semois et de Courbuisson, fut unie 4
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euilibet, decem libras turonemsium, ita quod quilibet magister cujustibet
dormus eelebret et faciat celebrari wnatn missam pro nobis in ebdomada
qua legatam Hostrtm reeeperint. Item, legamus conventul monialium de
Litio®, juxta Meledutram, viginti libras taronenstum pro pictencia, ita
quod quetibet momalis dicti loci dicat unum psaitérium pro temedio anime
nostre in ebdomada qtta legatumn nostrum receperint. Item, legamus abba-
tisde et conventui monialium juxta Feritatem Alesis™, cetitum libras turo-
nensium , ad emendos redditus pro smniversarioc nostro fondendo (sic) et
ibidem smnuatim celebrando, tam pro nobis quam pro amimabus patris
nostei et matris nostre; el fratrum mostrorum, et sororwnn nostrarum, ita
quod redditus qui ementur de dicta pecuria, die anniversafi armuatim
calebrandi, dividantur et distribuantar in converttu pro amimiabtis nostris.
Ttem, lepamus eidem conventui viginti libras turonensiut pro pictencia,
ita quod quelibst monialis dicat untum psalterium pro remedio et salute
arfitne 1ostri patris of matris, fratrum et sororum nostrorum predictorum,
infra oeto dies postquam dictum legatum receperint, et qaod faciat unam
missam solempnem pro nobis eelebrari m conventt, infra octo dies post
obituny nestrum ;et lioc tdem de nitssa celebranda iir ¢onventir fieri volumus
a monialibug de Lilio predietis. Item, legamus pauperibus Beguinis de
Stanipis, centum solidos turomeénsiumi, inter eos dividendos pro remedio
anime nostre. Item, leganrus centum Mbras turonensium, seilicet sexaginta
ad emendos burellos, et quedragints ad emendos sotulares, distribuendos
pauperibus et magis indigentibus villarum, scificet de Videftis ) juxta
Cleucium, de Feritate Alesis, de Maseriis®, de Mondavilta™ et de Che-
veninis ), per exeeutores nostros vel ab eis deputatos, pro remedio et salute
atiime nostre, paréntum , fratram et sororum nostrorur, et eciam in villa

I'hépital de Saint-Jacques en 1695. La mmaladrerie de Saint-Lazare avalt alers
300 livres de revenus. ( Voir le pouillé de Sens, 1695, — Arch. de Seine-et<Marne,
Inventaire, p. 345, série G. H.)

O Le Lys est une abbaye de cisterciennes, fondée en 1244 par saint Louis et
Blanche de Castille. En 1268, on y comptait jusqu'a cent religieuses. (Voir Arch.
de Seine-ef-Marne, H. 565-60a. — Arch. de I'Yonne, H. g45-g50.)

@} La Ferté-Alais, chef-lieu de canton, arrondissement d’Etampes. — Prieuré de
Potdre de Saint-Benoft, & ta nomination de P'abbé de MoMgty, d'un revenu de
5oe livres, havges déduites. ( Voir pouiflé de Sens , 1695.)

® Videlles, prés do Blois, arrondissemont d’Eesmpes, était arie parvisse da
doyenné de Melun. — En 1695, on y ¢omptaib 950 cempmniants; et le revenu se
montait & 450 livres.

@ Maiziéres, arrondissement de Corbeil, d'aprés le pouillé de 1771, avait un
revenu de £,000 Hvres avet 160 conmraritants. )

® Mondeville, canton de la Ferté-Alais, arrondissetient d'ﬁtampe's, avait en
1771 tn revenu de 1,100 livres et comptait 180 commanaxts.

® Cliévannes, arrondissement de Corbeil ( Sethe-et-Ofse).—En 1771, le revenu
était de 700 livres et il y avait a50 communiants.

— 270 —

de Marchesio. Et si videatur executoribus nostris quod melius sit dividere
et distribuere pauperibus dictarum villarum in pecunia dictas centum li-
bras, distribuantur pauperibus dictarum villarum, prout sibi visum fuerit
expedire. Item, legamus fabricis ecclesiarum Sancti Lupi de Briennone,
Sancti Petri de Sancto Juliano de Saltu, villis nostris, cuilibet, quadraginta
libras turonensium pro remedio anime nostre. Item, legamus ‘pro salute
anime nostre ducentas libras turonensium, distribuendas per executores
nostros vel ab eis deputatos pauperibus villarum nostrorum de Briennone,
de Sancto Juliano de Saltu, de Naillaco™ et de Villalogis™®, et de Bli-
gniaco™, in sotularibus vel in pecunia, prout executoribus nostris melius
videbitur expedire. Item, legamus Johanni de Spina, Johanni de Cam-
pellis, Odoni quoco nostro, et Heloino, famulis nostris, cuilibet eorum,
sexaginta libras turonensium, pro remedio anime nostre. Item, lega-
mus Johanni de Cyenvilla, Guillelmo de Varennis, Roberlo Marescallo et
Garnoto de Maloduino, famulis nostris, cuilibet eorum, triginta libras;
item, Guillelmo barbitonsori nostro, quadraginta libras turonensium. Item
legamus Jacobo buticulario et Galterio penetario nostro, et Johanni ma-
rescallo nostro, cuilibet eorum, quadraginta libras turonensium; item
Johanni Boicherio, famulo nostro, quinquaginta libras turonensium. Item,
legamus quatuor famulis nostris de quoquina, videlicet, Philippo, Bartho-
lomeo, Johanni de Veris, et Johanni, fratri Odonis quoqui nostri, cuilibet
eorum, quindecim libras turonensium ; item, Henequino, famulo nostro
de palefredis, triginta libras turonensium ; item , Hueto et dicto Sine Terra,
famulis equorum nostrorum, cuilibet decem libras; item, cuilibet alii du-
centi et custodienti summarium, cuilibet legamus centum solidos turonen-
sium; item, Johanni dicto le Norment, portario nostro, triginta libras
turonensium ; item, cuilibet famulo clericorum et armigerorum nostro-
ram de nostro hospicio, nobiscum commorencium, cuilibet, decem soli-
dos turonensium ; item, Guilloto, famulo nostro de camera nostra, qua-
draginta libras turonensium; item, Johanni de Neronvilla, famulo nostro,
viginti libras turonensium; item, Cayno, famulo magistri Johannis de
Plesseio, socii nostri, decem libras turonensium. Item, legamus pro
remedio et salute anime nostre, abbati et conventui Sancti Mauri de
Fossatis, Parisiensis diocesis, centum libras turonensium, ad emendos
redditus pro nostro anniversario fundando, et annuatim in eodem mo-
nasterio sollempniter celebrando, et volumus quod abbes et conventus
dicti loci obligent se ad emendos redditus de dicta pecunia; qui redditus,

® Nailly, canton de Sens Sud. — Une des baronnies de Parchevéché de Sens.
(Voir Arch. de I'Yonne, G. 498-507.)
@ Villiers-Louis, canton de Villeneuve-I'Archevéque, arrondissement de Sens.

® Bllgny—en-()the, canton de Brienon, arrondissement de Sens.— Ayant 1789,
faisait partie de I'fle de France.
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die anniversarii nostri annuatim, in pictencia inter eos distribuentur, prout
cst inter eos fieri consuetum. Item, legamus eidem conventui decem
libras turonensium pro piclencia inter eos distribuendas, ita quod cele-
brent in conventu unam missam sollempnem, et quilibet sacerdos unam
specialem missam, et quilibet non sacerdos dicat unum psalterium, infra
oclo dies quod dictum legatum receperint, pro remedio anime nostre.
ltem, legamus fabricis ecclesarium Beate Marie de Musteriolo®), et Beate
Marie in Valle Pruvinensis, cuilibet, triginta libras turonensium; item,
priori et conventui fratrum ordinis Beate Marie de Carmine Parisiensi
viginti libras turonensium, ita quod celebrent unam missam in conventu
suo pro salute anime nostre, et quilibet sacerdos, unam specialem missam,
et quilibet non sacerdos, dicat unum psalterium infra octo dies post-
quam legatum nostrum receperint. Item, legamus magne domui Dei et
parve de Senonis, cuilibet, quatuor culcitras cum pulvinaribus et sexde-
cim lintheaminibus, et octo tapetis, de mediocribus culcitris, lintheami-
nibus et tapetis domus nostre de Naillaco, ad hospitandum et recepiendum
pauperes in qualibet domo Dei predicta. Item, legamus domibus Dei de
Briennone et de Sancto Juliano, cuilibet tot culcitras, lintheamina et
tapeta, capiendas in domo nostra de Briennone, ad recipiendum el hospi-
tandum pauperes dictaram domorum; item, domui Dei de Naillaco, qua-
tuor lectos furnitos de lintheaminibus et tapelis, culcitris et pulvinaribus
mediocribus de domo nostra de Naillaco, ad recipiendum et hospitandum
pauperes ejusdem domus. Item, legamus conventibus fratram Predicatorum
et Minorum de Parisiis, cuilibet conventui, triginta libras turonensium, ita
quod prior et gardianus cujuslibet loci faciant celebrari unam missam
sollempnem in conventu suo pro remedio anime nostre, et rogamus dictos
priorem et gardianum, ut intuitu pielatis velinl injungere et precipere cui-
libet sacerdoti sui loci, quod celebret unam missam, et similiter velint pre-
cipere cuilibet non sacerdoti, quod dicat septem psalmos cum oracione do-
minica pro remedio anime nostre et salute, et hec faciant et adimpleant infra
ebdomadam quod nostrum legatum receperint. Item, curatis ecclesiarum
de Feritate Alesis, de Chevennis, de Chancolio™, de Mondavilla, de Guene-
villa®, de Danemoisio, de Botigniaco, de Boona juxta Feritatem Alesis,
et de Videllis, legamus cuilibet quinquaginta solidos (uronensium, pro
trecennali faciendo in qualibet ecclesia predicta, pro salute anime nostre.
Item, legamus capellano nostre capelle de Chesneyo ), decem libras turo-

™ Collégiale de Notre-Dame de Montereau.

@ Chanceeuil ou plutdt Champcueil se trouve dans le canton et 'arrondissement
de Corbeil (Seine-et-Oise).

® Guigneville, canlon de la Ferté-Alais, arrondissement d'Etampes.

® Chapelle-du-Chesnoy. — Le Chesnoy était un fief 3 manoir qui relevait de
Parchevéque de Sens. 1l était situé commune de Paron. (Voir Arch. de I'Yonne, .
G. 448.)

Hisr. £ priLon. — N° 3. 19
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nensium pro uno annuali faciendo in dicta capella, pro remedio anime
nostre, parentum, fratrum et sororum nostrorum. liem, legamus conventui
monialiom de Bosco a Dames, Parisiensis diocesis, viginti libras turo-
nensium, ita quod quelibet monialis dicat unum psalterium cum oracione
dominica pro remedio anime nostre. ltem, volumus et precipimus quod
magna et melior mitra nostra, quam a capitulo nostro precario recepimus,
et quam meliorari multum fecimus, reddatur et restituatar eidem capitulo
nostro, una cum capsula nostra rubea meliori ad ymagines. Item, legamus
et donamus ecclesie nostre Senonensi tunicam et damnaticam nostras rubeas,
una cum capsula nostra rubea ad auririzatam magnum ét largum, ad yma-
gines, meliori, et volumus quod in eisdem vestimentis specialiter celebretur
in festivilatibus beati prothomartiris Stephani, domini et patroni nostri, ob
cujus honorem hoc fieri volumus. Item, legamus conventui fratrum Vallis
Scolarium Parisiensium, vigiati libras turonensium, in pictencia, ita quod
celebrent unam missam sollempnem in conventu, et quilibet unam nmis-
sam specialem, et quilibet non sacerdos dicat unum psalterium cum ora-
cione dominica, pro remedio anime nostre, infra octo dies postquain legra-~
tum nostrum receperint; item, prioti et fratribus prioratus de Granchia,
ordinis Vallis Scolarium, prope Naillacum, decem libras turonensium, ita
quod celebrent unam missam sollempnem in conventu, et quilibet sa-
cerdos celebret unam missam, et quilibet non sacerdoa dicat unum psal-
terium pro remedio anime nostre, postquam legalum nostrum receperint.
Si vero aliquid de premissis alicui fuerit satisfactum vel solatum nobis
viveritibus, ad hoc nolumus amplius nos teneti. Preterea volumus et ordi-
namus istud testamentum seu istam ultimam voluntatem nostram habere,
et tenere, et habere roboris firmitatem coram quibuscumque, et valeat
modis omnibus quibus testtmentum seu ultima voluntas, quocumque
modo possit vel debeat melius appellari. Ad hec autem omnia et singula
exequenda et complenda, eligimus, ordinamaos, facimus et constituimus
executores nostros, videlizet, religiosum virum, Johannem, abbatem Fogsa-
tensernt, Parisiensis diocesis, dilectum consadguineum nostrum, una cum
discretis viris et sociis nostris, domino Adam de Pruvino, archidiacono
Vastinensi, in ecclesia Senonensi, magistris Reginaldo de Buisseio, canonico
Carnotensi, Petro de Mossa et Johanne de Plesseio, canonicis Senonensibus,
a¢ nobili viro, domino Ferrico, milite, domino de Villapaicle, dilecto con-
sanguineo nostro, ita lamen quod si omnes ad exequendum legatum nos-
trum interesse non possint, tres vel duo eorum ad minus exequantur. Et
similiter ad omnia premissa per eos, ut premititur, exequenda, obligamus
omnia bona nostra mobilia nostra in quibuscumque rebus et locis exis-

tencia, vendenda et explectanda, et distribuenda per manus ipsorum exe-

® Bois 2 Dames. Notre-Dame-des-Bois ott I'Abbaye-aux-Bois. (Voir Gullia Chris-
tiana, t. V, p. go7.)
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catorum nostrorum, prout est superius ordinatum. Quod autem residuum
fuerit de bonis nostris, omnibus premissis solutis, et aliis necessariis pro
galute anie nostre faciendis, volumus et ordinamus, et illud residuum
legamus ecclesie nostre Senonensi, ad faciendum et construendum duas ca-
pellasin eadem ecclesia, in navi ejusdem ecclesie, post alias quas fieri fecimus ;
et hoc fieri volumus ad honorem et decorum ecclesie, ut Deus et Dominus
noster ibi honorabilius adoretur. Et si non possint fieri duo ad modum et
formam aliarum, fiat una. Et si sit tanla pecunia residua post consump-
cionem et consummacionem istarum capellarum, volumus quod ementur
redditus sufficientes pro duabus vel una fundanda, vel fundandis, et ibi
instituantur duo vel unus capellanus, qui resideat vel resideant perpetuo,
et deserviant in capellis vel capella, pro salute et remedio anime nostre,
parentum, fratrum et sororum nostrorum, et quod isli capellani vel unus
astringatur vel astringantur, secundum constituciones vel ordinaciones quas
de nostris aliis capellis fecimus. Et de gracia speciali, concedimus presen-
tacionem istarum capellarum vel unius capitulo Senonensi, ita quod pre-
sentare teneatur instituendum seu instiluendos archiepiscopo Senonensi.
Item, volumus et precipimus, quod de bonis nostris residuis, antequam
aliquid fiat de eis nec eciam ordinetur, ante omnia et in primis fiat pro
nobis tumba et sepultura, bona et pulcra, usque ad summam sexcentarum
librarum, vel amplius, s opus fuerit, nisi per nos dum vivimus adim-
pleatur. Et sepultura nosira adimpleta, tunc fiant capelle de residuo, se-
cundum quod prediximus. Preterea, volumus et precipimus quod quicquid
post istud teslamentum ordinaverimus de bonis nostris, addendo, dimi-
nuendo, vel detrahendo, vel aliqua revocando, quod illud sid ratum,
firmam et stabile. Et volumus et precipimus quod de bonis nostris residuis,
venditis et explectatis, nisi secundum quod sic ordinamus vel ordinabimus,
alias nichil fiat, nec pecunia alicui mutuetur, sed per manus executorum
nostrorum in loco tuto deponatur, ad exequendum ea que sunt vel erunt
per nos ordinata. Et hoc committimus fidei el legalitati executorum nos-
trorum, et sub periculo animarum suarum. Et volumus quod quolienscum-
que executores nostri fuerint congregati pro nostra executione complenda,
quilibet qui propter hoc venerit, habeat pro expensis suis quinquaginta
solidos turonensium, si recipere voluerit, pro qualibet die. Et volumus
quod fiant centum cerei in obsequio nostro, quilibet de duabus libris, plus
vel minus, secandum quod executoribus nostris videbitur expedire. Item,
legamus Johanne de Valle Putheolorum, consanguinee nestre, si post
mortem nostram viverit, viginti libras turonensium, una cum meliori veste
integra quam habuerimus. Et ut ista ultima voluntas et ordinacio nostra sit
firma et stabilis, nostrum sigillum apposuimus, et ad majorem roboris
firmitatem, scribi et signari fecimus per publicum notarium infrascrip-
tum, Guillelmum de Acheriis. Datum et actum apud Sanctum Julianum de
8altu, villam nostram, die jovis ante festum beati DyonisH, anno Domini